[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 11.12.2014 г.  № 301
     г. Бутурлиновка

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения от  23.11.2011 года № 94

В соответствии с пунктами 3, 5 ст. 59 Налогового кодекса Российской Федерации, приказом ФНС РФ от 19.08.2010 г. № ЯК-7-8/393@ «Об утверждении порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанным безнадежными к взысканию и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам», в целях приведения нормативных правовых актов Совета народных депутатов  Бутурлиновского городского  поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет народных депутатов Бутурлиновского  городского поселения

Р Е Ш И Л :

1. Внести в решение Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения от 23.11.2011 года № 94  «Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня документов, подтверждающих обязательства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам» изменения, изложив приложения №1, №2 в редакции, согласно приложениям №1, №2 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном   издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области».

3.  Настоящее  решение   вступает в силу с момента опубликования.

Глава Бутурлиновского

городского поселения                                                                      Е.Ф. Дмитренко

Заместитель председателя Совета

народных депутатов Бутурлиновского

городского поселения                                                                     В.М. Горлов

Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области

                                                                   от 11.12.2014 г.  № 301
Дополнительные основания

признания безнадежными к взысканию недоимки,

задолженности по пеням и штрафам по местным налогам

1. Установить, что кроме случаев, установленных п.1 ст.59 Налогового кодекса РФ, признаются безнадежными к взысканию и списываются недоимка и задолженность по пеням и штрафам по местным налогам, установленным в Бутурлиновском городском поселении по следующим дополнительным основаниям:

1.1 Если у должника отсутствует имущество, на которое может быть обращено взыскание, и все принятые судебным приставом-исполнителем допустимые законом меры по отысканию его имущества оказались безрезультатными;

1.2 Завершение розыскных мероприятий органами внутренних дел и (или) службой судебных приставов по причине не установления местонахождения налогоплательщика и отсутствие имущества, на которое по закону может быть обращено взыскание;

1.3 В отношении задолженности физических лиц по земельному налогу (КБК 18210904053100000110) по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года, (мобилизуемых на территории поселения) код ОКТМО поселения 20608101 по состоянию на 01.12.2011 года;

1.4 В отношении задолженности физических лиц по земельному налогу (КБК 18210606013100000110) взимаемой по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения, код ОКТМО поселения   20608101 по состоянию на 01.12.2011 года;

1.5 В отношении задолженности физических лиц по земельному налогу (КБК 18210606023100000110) взимаемой по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения, код ОКТМО поселения  20608101  по состоянию на 01.12.2011 года;

1.6  В отношении задолженности по налогу на имущество физических лиц (КБК 18210601030100000110) взимаемой по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения,  код ОКТМО поселения  20608101  по состоянию на 01.12.2011 года;

1.7. В отношении задолженности физических лиц по земельному налогу (КБК 18210606013100000110), код ОКТМО поселения 20608101, взимаемому по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемому к объектам  налогообложения, расположенным в границах поселения, по умершим налогоплательщикам  по состоянию на 01.12.2011 г.;

1.8. В отношении задолженности физических лиц по земельному налогу (КБК 18210606023100000110), код ОКТМО поселения 20608101,  взимаемой по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения, по умершим налогоплательщикам  по состоянию на 01.12.2011 г.;

1.9. В отношении задолженности по  налогу на имущество физических лиц (КБК 18210601030100000110), код ОКТМО поселения 20608101,  взимаемой по ставкам, определенным Советом народных депутатов Бутурлиновского городского поселения, по умершим налогоплательщикам по состоянию на 01.12.2011 г.

                                                                                   Приложение № 2

                                                        к решению Совета народных депутатов

Бутурлиновского городского поселения

          Бутурлиновского муниципального района

                                                   Воронежской области

                                                                   от 11.12.2014 г. № 301
Перечень документов,

подтверждающих обстоятельства признания безнадежными

к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам

 по местным налогам

1. Решение о признании  безнадежной к взысканию и списании недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам по дополнительным основаниям принимается на основании следующих документов:

1.1 При наличии основания, указанного в пунктах 1.1.,1.2. Решения:

а) справка    налогового     органа    по   месту учета организации (месту

жительства физического лица) о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам;

б) копия решения суда о взыскании задолженности по местным налогам;

в) копия   постановления  об окончании исполнительного производства,

либо документы, подтверждающие невозможность совершения исполнения;

г) копия постановления о возвращении исполнительного документа, по

которому взыскание не производилось или производилось частично;

д) материалы по розыску налогоплательщиков, направленные в органы

внутренних    дел   и    службе    судебных   приставов и  возвращённые  ими с

подробными сведениями о проведении розыскных мероприятий.

1.2.При наличии основания, указанного в пункте 1.3. Решения:

а) решение о признании безнадёжной к взысканию и списанию задолженности сложившейся в период с 1999 г.-2005 годы;

б) справка налогового органа по месту учёта организации (месту жительства физического лица) о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам.

1.3.При наличии основания, указанного в пунктах 1.4 -1.6. Решения:

а) решение о признании безнадёжной к взысканию и списанию задолженности сложившейся на 01.12.2011 года;

б) справка налогового органа по месту учёта организации (месту жительства физического лица) о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам.

1.4. При наличии основания, указанного в пунктах 1.7.-1.9. Решения, в отношении задолженности по умершим налогоплательщикам:

а) решение о признании безнадежной к взысканию и списанию задолженности, сложившейся на 01.12.2011 г.;

б) справки налогового органа по месту налогового учета физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам;

в) копия свидетельства о смерти налогоплательщика.